
 

 

WÓJT GMINY OLSZANKA 

          49-332 Olszanka 

             woj. opolskie  
 

OR.120.1.2024 

 

Zarządzenie Nr UG-1/2024 

Wójta  Gminy  Olszanka 

z dnia 02 stycznia 2024 roku 

 

w sprawie ustalenia zasad alokacji i podziału kosztów i wydatków budżetowych  dotyczących  

obsługi administracyjnej systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2024 r. 

 

Na podstawie art. 11 ust. 3, art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zmianami), art. 6r ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2023 roku, poz. 1469 ze zmianami) oraz 

Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych (Dz. U. 2022 r. poz. 513 ze zmianami),  zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

Do kosztów i wydatków obsługi administracyjnej sytemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi zalicza się koszty i wydatki dotyczące: 

1) wynagrodzeń osób zatrudnionych na stanowiskach: 

a) ds. Gospodarowania Odpadami Komunalnymi – 75%; 

b) ds. księgowości podatkowej i windykacji opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi – 75%; 

2) nagród z Funduszu Nagród dla osób na stanowiskach wymienionych w pkt 1 – 100 % 

 

3) dodatkowego wynagrodzenia rocznego osób na stanowiskach wymienionych w pkt 1 –     

100 %,  

4)  odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – do wysokości 

zabezpieczonych środków w planie finansowym nie więcej niż wysokość odpisu na 

2 etaty,  

5) badań lekarskich, podróży służbowych, wydatków osobowych niezaliczonych do 

wynagrodzeń osób na stanowiskach wymienionych w pkt 1 – 100%,  

6) szkolenia pracowników w zakresie opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi – 100%,  



7) koszty komornicze i opłata komornicza w zakresie opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi – 100%; 

8) nadzoru autorskiego nad eksploatacją oprogramowania systemu ADAS: 

a) moduł: Opłata za Odpady – 6% 

b) moduł: Księgowość Podatkowa (Karty Kontowe) -2,5% 

na podstawie comiesięcznych faktur; 

9) opłaty za usługi pocztowe – w wysokości rzeczywiście poniesionych kosztów, na 

podstawie comiesięcznej informacji od osób zatrudnionych na stanowiskach 

wymienionych w pkt 1 o ilości oraz rodzaju wysłanych przesyłek listowych; 

10) inne koszty i wydatki bezpośrednio lub pośrednio związane z obsługą 

administracyjną systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w szczególności 

zakup papieru i innych materiałów kancelaryjno-biurowych, na podstawie 

zgłaszanych potrzeb przez pracowników na stanowiskach wymienionych w pkt 1. 

 

§ 2 

1. Wydatki i koszty związane z obsługą administracyjną systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi klasyfikuje się w dziale Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska (900) w rozdziale Gospodarka odpadami komunalnymi (90002) w 

odpowiednich paragrafach klasyfikacji budżetowej do wysokości planu 

finansowego. 

2. W przypadku braku planu finansowego w rozdziale 90002, procentowy podział kosztów i 

wydatków należy dostosować do wysokości zabezpieczonych środków finansowych w tym 

rozdziale. 

§ 3       

Wykonanie Zarządzenia powierza się: w zakresie merytorycznym – pracownikom 

odpowiedzialnym merytorycznie, a w zakresie finansowo-księgowym Skarbnikowi Gminy.  

 

§ 4      

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą  od 01 stycznia  2024 r.  

                                                                                                                  

                              Wójt Gminy Olszanka 

      /-/ Aneta Rabczewska                                                                                                                                                                                                        

 


